
EHAA - 2007ko uztailak 13, ostirala N.º 135 ZK. BOPV - viernes 13 de julio de 2007 16653
JUSTIZIA, LAN ETA 
GIZARTE SEGURANTZA SAILA

3931

102/2007 DEKRETUA, ekainaren 19koa, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko langileen 2008. urteko jaiegu-
nen egutegi ofiziala onartzeko dena.

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatutuaren 12. ar-
tikuluan eta martxoaren 24ko 1/1995 Legegintzako
Errege Dekretuak onartutako Langileen Estatutuari bu-
ruzko Legearen testu bategineko 37. artikuluan ezarri-
takoa betez, Jaurlaritzari dagokio 2008ko lanegunak eta
jaiegunak finkatzea, urteak, gehienez ere, hamalau jaie-
gun izango dituela kontuan harturik.

Lanaldia, lanaldi bereziak eta atsedenaldiak arautzen
dituen ekainaren 28ko 2001/1983 Errege Dekretuko
45. eta 46. artikuluetan xedatutakoarekin bat etorriz;
lanaldiei buruzko irailaren 21eko 1561/1995 Errege
Dekretuko xedapen indargabetzaile bakarrean xedatu-
takoaren arabera; Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza
sailburuak proposatuta; Lan Harremanen Kontseiluari
eta kontsultatutako gainontzeko organoei entzunda; eta
Jaurlaritzaren Kontseiluak 2007ko ekainaren 19an
egindako bileran gaia aztertu eta onartuta, honako hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Estatuko legeek xedatzen dutena
aplikatuz, bi mila eta zortzigarren urtean, lan ondorioe-
tarako, ondoren aipatzen diren egunak ez dira joko egun
balioduntzat Euskal Autonomia Erkidegoan: urteko
igande guztiak, urtarrilaren 1a, martxoaren 21a, maia-
tzaren 1a, abuztuaren 15a, azaroaren 1a, abenduaren 6a,
abenduaren 8a eta abenduaren 25a.

2. artikulua.– EAEk eskumen propioak ditu eta,
ondorioz, aurreko paragrafoan aipatutako egunez gain,
honako hauek ere jai izango dira:

– Martxoaren 19a, Jose Deuna
– Martxoaren 20a, Ostegun Santua
– Martxoaren 24a, Pazko Astelehena
– Uztailaren 25a, Santiago Apostolua

2.– Lan-ondorioetarako, bi mila eta zortzigarren ur-
tean, tokian tokiko jaietako bi egun ere jaiegun izan-
go dira, hau da, ordaindu egingo dira eta ez dira erre-
kuperatu beharko. Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza
Saileko lurralde ordezkariek zehaztuko dituzte egun ho-
riek, udaletako osoko bilkurek proposatuta. Lurralde
Historiko bakoitzeko udalerri guztiek edo baten batzuk
egin dezakete jai egun horietan.
DEPARTAMENTO DE JUSTICIA, EMPLEO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

3931

DECRETO 102/2007, de 19 de junio, por el que se
aprueba el Calendario Oficial de Fiestas Laborales de
la Comunidad Autónoma de Euskadi para el año
2008.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12
del Estatuto de Autonomía para el País Vasco y en el
artículo 37 del Texto Refundido de la Ley del Estatu-
to de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Le-
gislativo 1/1995, de 24 de marzo, es competencia de
este Gobierno establecer, dentro del límite anual de ca-
torce días festivos, el calendario de días laborables y fes-
tivos para el año 2008.

En su virtud, y en concordancia con lo dispuesto en
los artículos 45 y 46 del Real Decreto 2001/1983, de
28 de junio, sobre regulación de jornada de trabajo, jor-
nadas especiales y descansos, vigentes a la sazón, de con-
formidad con lo dispuesto en la Disposición Derogato-
ria Única del Real Decreto 1561/1995, de 21 de di-
ciembre, sobre jornadas especiales de trabajo, a propues-
ta del Consejero de Justicia, Empleo y Seguridad So-
cial, previa audiencia del Consejo de Relaciones Labo-
rales y demás órganos consultivos interesados, y previa
deliberación y aprobación del Consejo de Gobierno en
su sesión celebrada el día 19 de junio de 2007,

DISPONGO:

Artículo 1.– En aplicación de la legislación del es-
tado, tendrán durante el año dos mil ocho la conside-
ración de días inhábiles a efectos laborales en la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco, todos los domingos del
año y asimismo los siguientes ocho días festivos: 1 de
enero; 21 de marzo; 1 de mayo; 15 de agosto; 1 de no-
viembre; 6 de diciembre; 8 de diciembre, 25 de diciem-
bre.

Artículo 2.– 1.– En ejercicio de competencias pro-
pias, serán días festivos en la Comunidad Autónoma de
Euskadi, los cuatro siguientes:

– 19 de marzo, San José
– 20 de marzo, Jueves Santo
– 24 de marzo, Lunes de Pascua de Resurrección
– 25 de julio, Santiago Apóstol

2.– Serán también inhábiles para el trabajo, retribui-
dos y no recuperables en el año dos mil ocho, hasta dos
días con carácter de fiestas locales, que se establecerán
por los Delegados Territoriales del Departamento de
Justicia, Empleo y Seguridad Social, a propuesta del
Pleno de los Ayuntamientos respectivos, pudiendo ser
comunes o no en los diversos términos municipales de
cada Territorio Histórico.



16654 EHAA - 2007ko uztailak 13, ostirala N.º 135 ZK. BOPV - viernes 13 de julio de 2007
3.– Hilabeteko epea izango dute udalek, dekretua
argitaratu ondoko egunetik hasita, proposamena egite-
ko eta beren lurralde ordezkaritzetara bidaltzeko.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza
sailburuari ahalmena ematen zaio dekretu honetan xe-
datutakoa ezarri eta betetzeko behar diren xedapenak
emateko.

Bigarrena.– Dekretu hau azkena da administrazio
bidean. Berorren aurka aukerako berraztertzeko erre-
kurtsoa aurkez dakioke Jaurlaritzaren Kontseiluari, hi-
labeteko epean, dekretua Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik aurrera;
bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez
daiteke, Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Na-
gusiko Administrazioarekiko Auzietako Salan, bi hila-
beteko epean, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratzen den egunaren biharamunetik aurrera.

Hirugarrena.– Dekretu hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biha-
ramunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2007ko ekainaren 19an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza sailburua,
JOSEBA AZCÁRRAGA RODERO.
INDUSTRIA, MERKATARITZA 
ETA TURISMO SAILA

3932

EBAZPENA, 2007ko ekainaren 18koa, Eusko Jaurla-
ritzako Industria, Merkataritza eta Turismo Saileko
Gipuzkoako Lurralde bulegoburuarena, Ataungo
udalerrian «Ataungo udalerriko Otadi, Helbarrena,
Astigarraga, Arrondo, Murkondo eta San Gregorio
auzuneetan, B presio ertainarekin gas naturala ba-
natzeko sarea» izeneko instalazioak eraikitzeagatik
ukitutako finka jakinen atzematearen Aurretiko Ak-
tak egiteko deialdirako (Erref.: 24215/CG-F-2006-
4).

2006ko abenduaren 28ko Energia eta Meategien Zu-
zendariaren Ebazpenaren bidez, Naturgas Energia Dis-
tribución SAU delakoari Ataungo udalerrian «Ataun-
go udalerriko Otadi, Helbarrena, Astigarraga, Arron-
3.– Los Ayuntamientos deberán formular sus pro-
puestas y remitirlas a la respectiva Delegación Territo-
rial que por ubicación les corresponda en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente a la fecha de la pu-
blicación del presente Decreto.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Se faculta al Consejero de Justicia, Em-
pleo y Seguridad Social para dictar las disposiciones ne-
cesarias para la aplicación y ejecución de lo dispuesto
en este Decreto.

Segunda.– Contra el presente Decreto, que agota la
vía administrativa, podrán los interesados interponer re-
curso potestativo de reposición ante el Consejo de Go-
bierno en el plazo de un mes a contar desde el día si-
guiente a su publicación en el Boletín Oficial del País
Vasco o recurso contencioso-administrativo ante la Sa-
la de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia del País Vasco en el plazo de dos me-
ses a partir del día siguiente a su publicación en el mis-
mo diario oficial.

Tercera.– El presente Decreto surtirá efectos el día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 19 de junio de 2007.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

El Consejero de Justicia, Empleo y Seguridad Social,
JOSEBA AZCÁRRAGA RODERO.
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
COMERCIO Y TURISMO

3932

RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2007, del Jefe de la
Oficina Territorial de Gipuzkoa del Departamento
de Industria, Comercio y Turismo, por la que se con-
voca para el levantamiento de las actas previas a la
ocupación de determinadas fincas afectadas por la
construcción de las instalaciones correspondientes a
la Red de distribución de gas natural en media pre-
sión B, para usos domésticos y comerciales, en los
Barrios Otadi, Helbarrena, Astigarraga, Arrondo,
Murkondo y San Gregorio, en el término municipal
de Ataun (Ref.: 24215/CG-F-2006-4).

Por Resolución de 28 de diciembre de 2006 del Di-
rector de Energía y Minas, se autorizó a la Sociedad de
Gas de Euskadi, S.A. la construcción de las instalaciones
correspondientes a la Red de distribución de gas natural


